
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA ACQUISTI E CONTRATTI 

SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 

 

 

 

IL DIRETTORE DI DIVISIONE 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

LETTO il D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” ed in particolare l’art. 

36; 

CONSIDERATO che il D.lgs. 50/2016, agli artt. 40 e 52, dispone che tutte le comunicazioni e 

gli scambi di informazioni, nell’ambito delle procedure di gara svolte dalle 

Stazioni Appaltanti, debbano essere eseguiti utilizzando mezzi di 

comunicazione elettronici; 

CONSIDERATO  che, con determina dirigenziale n. 15, prot. n. 25402 del 30/06/2021 è stata 

autorizzata l’RDO n. 2832308 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione per l’acquisizione di una piattaforma web per la gestione 

delle gare d’appalto, con importo a base d’asta di € 8.500,00 oltre IVA, con 

possibilità di rinnovo per un ulteriore anno per un valore complessivo 

dell’appalto di € 17.000,00 oltre IVA (CIG: ZD031E60C5); 

TENUTO CONTO che con medesimo provvedimento è stata approvato il Disciplinare tecnico-

amministrativo, nel quale sono state riportate le caratteristiche minime del 

servizio richiesto, nonché le altre informazioni utili per la formulazione 

dell’offerta; 

TENUTO CONTO che il criterio di aggiudicazione previsto è quello del prezzo più basso; 

CONSTATATO che, in data 02/07/2021, è stata pubblicata la suddetta RDO, con l’invito di n. 

3 (tre) aziende iscritte alla Categoria “Servizi - Servizi per l'information & 

communication technology”; 

RILEVATO che, al fine di avviare un’RDO, è necessario, in fase preliminare, selezionare 

una delle schede-dettaglio del bene/servizio, rese disponibili di default dal 

MEPA, e che tale passaggio è propedeutico e indispensabile per il successivo 

caricamento della documentazione di gara predisposta dall’Amministrazione; 

PRESO ATTO che, nella fase preliminare di avvio della suddetta RDO, è stata caricata una 

scheda-dettaglio del servizio non pienamente corrispondente alle 

caratteristiche indicate dal suddetto Disciplinare; 

RITENUTO opportuno, pur risultando la suddetta circostanza ininfluente ai fini 

dell’aggiudicazione della gara, procedere alla ripubblicazione della RDO, 

caricando a carrello una nuova scheda-dettaglio del servizio; 

SENTITI il Direttore Generale, il Responsabile dell’Area Acquisti e Contratti e il 

Responsabile Unico del Procedimento; 

VISIONATA la documentazione di gara; 





 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa: 

 

Art. 1 -  di autorizzare la ripubblicazione della RDO per l’acquisizione di una 

piattaforma web per la gestione delle gare d’appalto, con l’invito degli stessi 3 

(tre) operatori economici, con importo a base d’asta di € 8.500,00 oltre IVA, 

con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno per un valore complessivo 

dell’appalto di € 17.000,00 oltre IVA, confermando la documentazione di gara  

approvata con D.D. n. 15 del 30/06/2021, con modifica esclusiva della scheda-

dettaglio del servizio, da caricare sul portale MEPA, per l’avvio della 

procedura; 

Art. 2 -  la spesa presunta di € 20.740,00 graverà sulla voce COAN 

CA.04.041.05.01.03 “Licenze e canoni software” - Vincolo n. 517 (acquisito 

con determina dirigenziale n. 15, prot. n. 25402 del 30/06/2021). 

 

  

 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

IL DIRETTORE DI DIVISIONE 

Dott. Vincenzo Lucchese 


		2021-07-09T12:09:42+0200
	IT
	Vincenzo Costantino Lucchese




